Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - Codevasf 5ª/SR. Contratada:
HPE Automotores do Brasil Ltda., CNPJ nº 54.305.743/0011-70. OBJETO: Aquisição de 5
(cinco) Camionetes zero km, cor branca, 4 portas, cabine dupla, valor unitário de R$
205.000,00; item 01 do SRP 10/2023, no valor total de R$ 1.025.000,00 (um milhão e vinte
e cinco mil reais), conforme Nota de Empenho 2023NE550651. DATA DA ASSINATURA:
03/02/2025. ASSINAM: Pela contratante, João Paulo Tavares Pacheco, Superintendente
Regional Substituto da 5ª/SR, e pela contratada, Eduardo Cordeiro de Almeida e Silva.

EXTRATO DE DOAÇÃO

[...]

doadora) e a Rede Feminina de Combate ao Câncer - RFCC - AL (outorgado donatário),
CNPJ nº 12.212.544/0001-04. Objeto: 1 (um) Van - 16 lugares, combustível diesel, direção
hidráulica, freio a disco nas quatro rodas, Tombamento(s): 351.754-5, Placa(s): QWL5J86,
Chassi: 93ZC642BZR8205423. Valor total: R$ 222.800,00 (duzentos e vinte e dois mil e
oitocentos reais). Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, art. 29, inciso XVII. Data da
assinatura: 07/02/2025. Assinam: Pela CODEVASF, João Paulo Tavares Pacheco,
Superintendente Regional Substituto da 5ª SR, e pelo outorgado donatário, Maria Vitoria
Cintra Basilio da Silva, presidente.

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
ÁGUA LIMPA- GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao
DONATÁRIO 1 (um) Caminhão - Cabine simples, carroceria COLETOR COMPACTADOR DE
RESÍDUOS SÓLIDOS, Tombamento(s):384.648-9, avaliado no valor total de R$482.200,00
(quatrocentos e oitenta e dois mil e duzentos reais), e pertencente ao acervo patrimonial
da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
07/02/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000094/2025-55-e

[...]

ESPÉCIE Termo de Doação nº 09.0025.00/2025 que fazem entre si a Companhia de
Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
JARAGUÁ - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO
1 (um) Pá Carregadeira, Tombamento(s): 351.085-4, avaliado no valor total de R$
284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro mil reais), e pertencente ao acervo patrimonial da
Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
07/02/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

EXTRATO DE DOAÇÃO

PROCESSO Nº 59504.000113/2025-43-e

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o município de
JUSSARA - GO. DO OBJETO: A CODEVASF, por meio deste instrumento, doa ao DONATÁRIO
1 (um) Caminhão - Cabine simples, carroceria COLETOR COMPACTADOR DE RESÍDUOS
SÓLIDOS, Tombamento(s):384.649-6, avaliado no valor total de R$482.200,00
(quatrocentos e oitenta e dois mil e duzentos reais), e pertencente ao acervo patrimonial
da Codevasf, sob a responsabilidade da 9ª SR da Codevasf. DATA DA ASSINATURA:
07/02/2025. ABELARDO VAZ FILHO - Superintendente Regional da 9ª SR - CODEVAS F.

11ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL - MACAPÁ/AP
EXTRATO DE DOAÇÃO